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Úvod

Pojem úspěšnost podniku je možno chápat jako schopnost plnit stanovené cíle. Může se

jednat o zajištění dlouhodobé existence, udržitelný růst podniku, zvětšování jeho podílu na

trhu, zajištění trvalých míst pro pracovníky nebo jiné specifické cíle. Mezi strategické cíle

společností většinou patří dlouhodobé dosahování zisku nebo „přežití“

v boji s konkurenty. V průběhu času bylo vyvinuto nepřeberné množství způsobů,

jak výkonnost a potažmo úspěšnost podniků vyjádřit, měřit a porovnávat v čase

i v rámci oboru.

Specifickým typem podniku, jsou podniky, které poskytují služby. Firmy poskytující služby

se od průmyslových podniků liší nejen rozdílnou skladbou a způsobem tvorby zisku, ale také

složením aktiv. S těmito odlišnostmi je potřeba uvažovat při hodnocení jejich úspěšnosti.

Téma Analýza faktorů úspěšnosti společnosti Moore Stephens s.r.o. jsem si pro svoji

bakalářskou práci vybrala z několika důvodů. Společnost patří právě mezi podniky

poskytující služby, zabývá se vedením účetnictví, daňovým poradenstvím a ověřováním

účetních závěrek Hlavním důvodem pro výběr této firmy byla znalost prostředí

a dostupnost dostupnost potřebných informací, neboť v této firmě pracuji již od roku 1998.

Dalším důvodem pro výběr byla možnost uplatnění teoretických znalostí nabytých

při studiu vysoké školy na firmě, kterou dobře znám, identifikovat faktory ovlivňující její

úspěšnost, prohloubení znalostí v provádění analýzy těchto faktorů a na základě provedené

analýzy zjištění současného stavu, možný budoucí trend vývoje této společnosti s ohledem na

vnější vlivy nestabilního ekonomického prostředí.

Cílem bakalářské práce je analyzovat nejvýznamnější faktory ovlivňující úspěšnost

společnosti Moore Stephens s.r.o. na základě provedené analýzy faktorů navrhnout náměty ke

zlepšení.

K naplnění cílů budou použity následující nástroje: teoretický výklad základních pojmů,

provedení dotazníkového šetření, popis vybraného podniku včetně jeho postavení

na trhu, portfolia jeho činností a dosavadních dosahovaných finančních výsledků, analýza

vnitřního prostředí a okolí podniku, finanční analýza.
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Teoretický výklad základních pojmů

1. Úspěšnost podniku

V literatuře je možné najít různé definice, či pojetí pojmu úspěšnost podniku.

Podle Srpové (2004) ovlivňuje současnou i budoucí úspěšnost malého a středního podniku

soubor faktorů hmotné i nehmotné povahy – tzv. rozvojový potenciál. Patří sem takové

faktory, jako je míra inovativnosti, úroveň spokojenosti zákazníků, míra motivace

zaměstnanců, jakost, ochrana životního prostředí apod.

Prof. Simon (2012) uvádí, že základním předpokladem úspěchu je špičková odborná znalost,

motivace a také porozumění filosofii firmy. Jednoznačným a nejdůležitějším cílem každého

podniku je vedoucí pozice na trhu. Pokud firma nemá tento cíl a nenapne všechny síly

k jejímu dosažení, není dle prof. Simona správným skrytým šampionem. Firmy musí vždy

předvídat očekávání zákazníka, dělat třeba jen jednu věc, ale dělat ji pořádně, nikdy

„neoutsourcovat“ jádro podnikání, ale naopak silně „outsourcovat“ všechno okolo něj, vlastnit

pokud možno výrobu i těch nejzákladnějších elementů použitých v podnikání (nástroje,

přístroje, suroviny), soustředit se na úzký a specializovaný trh a nakonec také jít za největšími

klienty kamkoliv, třeba přes půl světa.

Podle Basla, Majera a Šmíry (2003) je obvyklé, že je úspěšnost, či efektivnost podniku

měřena v podobě základních finančních ukazatelů. Protože je v tomto ohledu k dispozici více

údajů, není celkové hodnocení podniku dáno pouze jedním, ale většinou několika základními

ukazateli. K těm základním ukazatelům řadí Basl, Majer a Šmíra hodnotu čistého zisku, který

je získáván z finančního výkazu výsledovky. Za druhý základní údaj považují poměrový

ukazatel představující návratnost investic - ROI (Return on investment), k jehož zpracování

slouží finanční výkaz rozvahy a výsledovky. Neopomíjí v této souvislosti ani hodnotu

ukazatele cashflow, která sice není ukazatelem v pravém slova smyslu, na druhé straně však

charakterizuje velikost manévrovacího prostoru, který má podnik k dispozici dosahování

svých plánů.

Dana Bérová (2012) - bývalá ministryně informatiky a nyní podnikatelka, investorka známá

z pořadu České televize Den D, pohlíží na úspěch jako na čistě subjektivní

kategorii, míní, že primárně jde o dosažení vytyčených cílů. Podle jejího názoru neexistují

univerzální pravidla ze stovek příruček, jejichž dodržováním zaručeně uspějete. Jediným

a klíčovým faktorem je motivace. Za velice důležitou považuje otevřenost novým podnětům
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a budování sociálních sítí (networking, ne facebook) a schopnost v něčem se výborně

orientovat. Tím podnik získá potřebnou konkurenční výhodu. Bérová je toho názoru, že

někdy je potřeba si hned na začátku otevřeně přiznat jednu podstatnou skutečnost: byznys

není pro každého. Jedni se cítí lépe jako zaměstnanci, jiní dokonce vynikají jako týmoví hráči

Úspěch je pozitivní výsledek snahy jednotlivce nebo skupiny o dosažení určitého cíle. Úspěch

znamená úplné, nebo alespoň částečné dosažení plánovaného cíle. Opakem úspěchu je

neúspěch. Úspěch ale může být relativní v čase – tedy to, co se jevilo jako úspěšné, se může

v průběhu času jevit jako neúspěšné a naopak. Kromě toho se může jednat i o subjektivní

dojem" to, co se jeví někomu jako úspěch, jinému člověku se může zdát neúspěšné a naopak.

Posuzování úspěšnosti není tedy nikdy zcela absolutní a vždy záleží na hledisku pozorovatele

a na celkové společenské situaci.

Synonymum ke slovu úspěšný je vzkvétající, prosperující, prospívající.

Veber vysvětluje prosperitu jako situaci ve vývoji firmy, která zabezpečuje úspěšné, úplné

a dlouhodobé plnění její funkce. Prosperitu firmy ovlivňují vnitřní a vnější faktory, přičemž

mezi vnitřní Veber řadí především strategii, strukturu a kulturu. Správně zvolená strategie,

resp. strategické cíle, mají velký vliv na prosperitu, neboť mohou vést ke změně vlastnické či

majetkové struktury firmy, změně portfolia produkce a tím i konkurenceschopnosti firmy,

strategické cíle se mohou týkat také investic do vývoje, technologií apod. Struktura jako

faktor prosperity se týká podnikových zdrojů, jejich provázanosti, zhodnocení a využívání.

Dalším faktorem prosperity je zmíněná firemní kultura, neboť hodnoty, postoje a chování

pracovníků mohou firmu ovlivňovat a pomoci jí i v problémových situacích. Její udržování

a kultivování však představuje trvalý proces.

Veber (2004) se také zabývá otázkou vývoje firmy vedoucí k prosperitě (viz obr. č.1 ),

přičemž uvádí 3 hlavní stadia:

1) zaměření na ekonomické aspekty

2) orientace na zákazníka

3) důraz na „integrovaný management

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jednotlivec&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Skupina
http://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADl
http://cs.wikipedia.org/wiki/Relativn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Subjektivita&action=edit&redlink=1
http://cs.wiktionary.org/wiki/absolutn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pozorovat&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Spole%C4%8Densk%C3%A1_situace&action=edit&redlink=1
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Obrázek 1: Vývojová stadia prosperity organizace

Zdroj: VEBER, J. Management : základy, prosperita a globalizace vyd. Praha:

Management Press, 2004 Str. 354

První stadium je charakteristické pro situace, kdy hospodářské výsledky firmy nejsou

uspokojivé nebo jsou dokonce záporné. Management tedy musí přehodnotit situaci

a zaměřit se především na redukování nákladů (např. snižování režijních nákladů)

a zvyšování produktivity (např. lepší využití zdrojů). Druhé stadium vychází z předpokladu,


[…]


2. Prodaný materiál

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 423 -435 185

oblasti a komplexních nákladů příštích období

IV. Ostatní provozní výnosy 55 12 143

H. Ostatní provozní náklady 1 253 1 019 1 148

V. Převod provozních výnosů

I. Převod provoz. nákladů

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 13 899 16 420 12 572
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VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0

J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0

VII. Výnosy z dl. finančního majetku 0 0 0

1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v
účetních 0 0 0

jednotkách pod podstatným vlivem

2. Výnosy z ostatních dl. CP a podílů 0 0 0

3. Výnosy z ostatního dl. finančního majetku 0 0 0

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0

K. Náklady z finančního majetku 0 0 0

IX. Výnosy z přecenění CP a derivátů 0 0 0

L. Náklady z přecenění CP derivátů 0 0 0

M.
Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční
oblasti 0 0 0

X. Výnosové úroky 21 39 29

N. Nákladové úroky

XI. Ostatní finanční výnosy 40 103 24

O. Ostatní finanční náklady 230 139 191

XII. Převod finančních výnosů

P. Převod finančních nákladů

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -169 3 -138

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 2 714 2 993 3 325

1. splatná 2 714 2 993 3 325

2. odložená 0 0 0

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA BĚŽNOU ČINNOST 11 016 13 430 9 109

XIII. Mimořádné výnosy 0 0 0

R. Mimořádné náklady 0 0 0

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0

1. splatná 0 0 0

2. odložená 0 0 0

* MIMOŘÁDNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období 11 016 13 430 9 109

Výsledek hospodaření před zdaněním 13 730 16 423 12 434

2010 2011 2012

Tržby 67 987 75 053 82 472

EBIT/ZÚD - zisk před úroky a zdaněním 13 730 16 423 12 434
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Příloha. B : Dotazník

Dotazník

Děkujeme za Váš čas, věnovaný vyplnění tohoto dotazníku, získané údaje budou využity při

vypracování bakalářské práce na téma "Analýza faktorů úspěšnosti vybraného podniku" a

nebudou poskytnuty třetím osobám.

Kontaktní údaje

Firma:

E-mail:

Otázky: Hodnocení se týká společnosti Moore Stephens s.r.o. (dále jen MS)

Jak hodnotíte: Vyberte jednu z možností:

Kvalitu služeb poskytovaných společností MS ? 1 - výborný

Odbornou zdatnost zaměstnanců společnosti MS? 1 - výborný

Komunikaci ze strany výše uvedené společnosti MS? 1 - výborný

Ceny za služby poskytované společností MS? 1 - nízké

Míru informovanosti o společnosti MS? 1 - výborný

Jakou známkou byste ohodnotili společnost MS? 1 - výborný

Jaké stránky shledáváte na společnosti MS za nejsilnější?

................................................................................................................................

Jaké stránky shledáváte na společnosti MS za nejslabší??

................................................................................................................................

Doporučili byste společnost Moore Stephens dalším klientům?

Zde je prostor pro Vaše návrhy na zlepšení a zkvalitnění služeb. Můžete zde například

popsat Vaše pozitivní či negativní postřehy.
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Příloha. C : Popisy rolí
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Příloha. D : Abstrakt

STACHOVÁ, H. Analýza faktorů úspěšnosti společnosti Moore Stephens s.r.o. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 83 s., 2013.

Klíčová slova: úspěšnost, vnější a vnitřní faktory, PESTE analýza, SWOT analýza, finanční

analýza

Bakalářská práce na téma: „Analýza faktorů úspěšnosti společnosti Moore Stephens s.r.o.“ se

zabývá analýzou nejdůležitějších faktorů, které mají vliv na úspěšnost společnosti Moore

Stephens s.r.o..

Teoretická část obsahuje obecné poznatky o klíčových faktorech, vysvětluje pojem úspěch a

prosperita podniku. Dále jsou zde popsány metody, které mohou být použity k analyzování

důležitých faktorů, jež na společnost působí.

V praktické části je představena společnost Moore Stephens s.r.o., provedeny analýzy

nejdůležitějších faktorů ovlivňující společnost a navrženy změny, které by měly vést ke

zlepšení situace.
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Abstract

STACHOVÁ, H., The Analysis of Success Factors of the company Moore Stephens.s.r.o.

Bachelors work. Pilsen: Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen. 83 p.,

2013.

Keywords

Success, outer and inner factors, PESTE analysis, SWOT analysis, financial analysis

This bachelor thesis: “ The Analysis of Success Factors of the company Moore Stephens.s.r.o.

deals with the analysis of the most important factors affecting the success of the company Moore

Stephens s.r.o.

The theoretic part of work contains genereal knowledge about key factors, explains the term success

and prosperity of the company. Further there are described methods, which may be used to analysis of

the significant factors affecting the company.

In the practical part there is introduced the company Moore Stephens s.r.o, there are analysis

carried out of the most significant factors affecting the company and suggested changes, which may

help to improved the situation.