HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: **Hana STACHOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Analýza faktorů úspěšnosti vybraného podniku**

Hodnotitel – oponent: **Dr. Ing. Jiří HOFMAN**
Podnik – firma: **FEK ZČUV PLZNI**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nežve hodnotit)

A) Definování cílů práce 1 2 3 4 N
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahrnutí literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm: **1** **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce Analýza faktorů úspěšnosti vybraného podniku patří mezi náročnější témata. Zpracovává fundamentální zájem a cíl podniku, což je být úspěšný ve velmi turbulentním konkurenčním prostředí. Významnou předností bakalářské práce je široké pojetí zadaného tématu. Zpracování však nemá vždy potřebou hloubku analýz a působí nevyrovnaně. Po formální stránce má práce řadu chyb. Přesto však autorka ukázala, že je schopna úspěšně se orientovat podnikových procesech a vhodně aplikovat teoretické poznatky do podnikové praxe. Bakalářskou práci považují za poměrně zdařilou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Přiblížte podrobněji vizi společnosti a její postupnou praktickou realizaci.
2. Shrňte stručně přínosy Vaší bakalářské práce.

V Plzni, dne 15.1.2014

J. Hofman
Podpis hodnotitele

Zápisník z obhajoby
2.1.2014
Fakulta ekonomická
Katedra podnikové ekonomiky

Štěpán Štěpán & kolegyně
Podpis

Metodické poznámky:
1) Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na **DP a BP nepodejte do 15. 1. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).